
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.    51                                                                                DEL    28.10.2013 

OGGETTO: Approvazione elenco utenti  TARES 2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione. 

 

Visti: 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ‘ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali’, ed in 

particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

• l’art. 179  comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il vigente Statuto Comunale ; 

•  il Decreto del Sindaco  in data  07/02/2013, con il quale sono state attribuite al  sottoscritto le   

• funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 107 e 109, del 

    Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

• la deliberazione del C. C. n. 20 del 13.07.2013 ad oggetto: Determinazione delle rate e delle scadenze 

di versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi per l’anno 2013 (TARES);  

• la deliberazione del C. C. n. 35 del 24.09.2013 ad oggetto: Determinazione delle rate e delle scadenze 

di versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi per l’anno 2013 (TARES) – Modifica 

della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13/05/2013”; 

• la propria determinazione n. 45 del 12/07/2013 “Approvazione elenco TARES 2013- 

Acconto”; 

• La Deliberazione del C.C. n. 36/2013 ”Approvazione Regolamento per l’applicazione del tributo 

comunale sui rifiuti e servizi” 

• La Deliberazione del C.C. n. 37/2013 ”Approvazione Piano Finanziario per l’applicazione del tributo 

comunale sui rifiuti e servizi” 

•  La Deliberazione del C.C. n. 38/2013 ”Approvazione Tributo comunale sui rifiuti e servizi- anno 

2013” 

• La Deliberazione del C.C. n. 43/2013 ”Correzione errore materiale allegato calcolo della parte 

variabile utenze domestiche alla Deliberazione n.38/2013” 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

• la deliberazione della G. M. n. 93 del  06.06.2013 ad oggetto: Tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi TARES -. Nomina Responsabile ; 

• la convenzione per l’esercizio associato delle funzioni comunali inerenti le entrate tributarie e da 

servizi approvata con Deliberazione del C.C. n. 45 del 25/06/2009 ; 

• Visto in particolare l’art. 14, del  decreto-legge 06 dic. 2011, n. 201, convertito con successive 

modificazioni, dalla legge 22 dic. 2011, n. 214; 

• Visto l’art. 10 del decreto legge n. 35 /2013 co. 2; 

• Considerato che, ai fini del versamento delle prime due rate del tributo, il comune può inviare ai 

contribuente i modelli di pagamento precompilati già predisposti per il pagamento della TARSU; 

• la deliberazione della G.M. n. 89 del 30.05.2012 ad oggetto: D.lgs 507/1993 – Determinazione tariffa 

TARSU anno 2012; 

D E T E R M I N A  

Per i motivi sopra esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati : 

 

1. di approvare,  l’ Elenco TARES –  anno 2013,  con le seguenti risultanze : 
 

 

utenti TASSA Add.prov.  

5% 

maggiorazione SPESE 

VARIE 

TOTALE 

EURO 

3715 696205,73 34813.47 121.278,53 5.768,00 852.297,73 

 

2. di procedere all’invio del suddetto elenco TARES anno 2013 tramite il servizio postale nei 

modi previsti dalla normativa in vigore, con le seguenti scadenze : 

acconti già inviati : 31/07/2013 – 30/09/2013 

saldo                       :  15/12/2013 

3. dare atto che l’elenco approvato sarà depositato presso l’Ufficio Tributi del Comune, per otto 

giorni consecutivi; 

4. di dare atto che il suddetto importo sarà accertato nell’intervento 1020070 cap 32 e 32/1 ; 

5. di pubblicare la  presente all’albo pretorio on line. 

 
                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                        Dott. Antonio Mario Sestito 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Comune di Montepaone, lì  28/10/2013 

 

                                                               Il Responsabile Dell’Area 

                                                                                                  Dott. Antonio Mario Sestito 

 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – 

line. 

 

 

    Lì,  28/10/2013                                                                                                                               

 


